
     21.05.2019         957 

 

 

О проведении профилактической акции «Я, ТЫ – будем ЗДОРОВЫ!»  

в городском округе Богданович в рамках Всероссийской акции  

«Стоп ВИЧ/СПИД» с 13 по 19 мая 2019 года 

 

 

В целях профилактики ВИЧ – инфекции через популяризацию здорового 

образа жизни путём формирования навыков принятия личной ответственности за 

своё здоровье на территории городского округа Богданович, в соответствии с 

подпрограммой 6 «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории 

городского округа Богданович» муниципальной программы «Развитие 

социальной политики городского округа Богданович до 2024 года», 

руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести профилактическую акцию «Я, ТЫ – будем ЗДОРОВЫ!» в 

городском округе Богданович в рамках Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД» 

с 13 по 19 мая 2019 года (далее – Акция). 

2. Директору МКУ «Управление образования городского округа 

Богданович» Горобец К.В. определить площадки в общеобразовательных 

организациях для проведения Акции, оборудованные аппаратурой (компьютер, 

видеопроектор, колонки, экран). 

3. Рекомендовать директору ГБПОУ СО «Богдановичский политехникум»                     

Звягинцеву С.М.: 

3.1. Предоставить возможность организованных встреч в группах со 

студентами в рамках Акции; 

3.2. Предоставить аудитории оборудованные аппаратурой (компьютер, 

видеопроектор, колонки, экран).  

4. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 

округа Богданович обеспечить финансирование Акции в размере 3 000                   

(три тысячи) рублей, предусмотренных в бюджете по подпрограмме 6 

«Профилактика распространения ВИЧ-инфекции на территории городского 

округа Богданович» муниципальной программы «Развитие социальной политики 

городского округа Богданович до 2024 года», утверждённой постановлением 



главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 29.12.2018     

№ 2393). 

5. Ответственным за организацию, информационное сопровождение и 

проведение Акции назначить директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и 

информации» городского округа Богданович Серебренникову Ю.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации» городского 

округа Богданович Серебренникову Ю.А. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 


